
Vysvětlení zadávací dokumentace 
Veřejná zakázka: „Modernizace teplárny ŠKO-ENERGO – OB 6 Stavba“ 

STRANA 1 ZE 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE POŘ. Č. 02 
 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj-
ších předpisů, a s článkem 2.8.1 Pokynů pro zadání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu 
SFŽP ČR, zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 
 

IDENTIFIKACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel:  ŠKO-ENERGO, s.r.o. 
tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, 
IČO: 61675938 

Název: „Modernizace teplárny ŠKO-ENERGO – OB 6 Stavba“ 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení  

ČÁST 1: PŘESNÉ ZNĚNÍ ŽÁDOSTI DODAVATELE O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

DOTAZ č. 1  

V článku 6 odst. 6.1.4 Zadávací dokumentace se mj. uvádí: „K prokázání kritérií technické kvalifikace je 
dodavatel povinen: a) předložit seznam stavebních prací realizovaných za poslední 3 roky před zaháje-
ním zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnější 
z těchto prací. Z předloženého seznamu stavebních prací musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném ob-
dobí poskytl alespoň 2 stavební práce v minimální hodnotě alespoň 10.000.000,- EUR bez DPH každé. 
Hodnotou stavebních prací se rozumí odměna dodavatele za plnění stavebních prací, přičemž do hod-
noty budou započítané pouze částky uhrazené objednatelem v období do zahájení zadávacího řízení 
této veřejné zakázky.“ 

V § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ se uvádí: „K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel může poža-
dovat a) seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 
včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací; zada-
vatel může stanovit, že budou zohledněny doklady i za dobu delší než posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení, pokud je to nezbytné pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže“. 

Stávající kvalifikační požadavek na předložení seznamu stavebních prací realizovaných za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení není v souladu se ZZVZ a žádáme tímto zadavatele o opravu, 
neboť nejde o seznam významných dodávek nebo významných služeb. 

ČÁST 2: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dotaz: 
 
DOTAZ č. 1  
V článku 6 odst. 6.1.4 Zadávací dokumentace se mj. uvádí: „K prokázání kritérií technické kvalifikace je 
dodavatel povinen: a) předložit seznam stavebních prací realizovaných za poslední 3 roky před zaháje-
ním zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnější 
z těchto prací. Z předloženého seznamu stavebních prací musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném ob-
dobí poskytl alespoň 2 stavební práce v minimální hodnotě alespoň 10.000.000,- EUR bez DPH každé. 
Hodnotou stavebních prací se rozumí odměna dodavatele za plnění stavebních prací, přičemž do hod-
noty budou započítané pouze částky uhrazené objednatelem v období do zahájení zadávacího řízení 
této veřejné zakázky.“ 

V § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ se uvádí: „K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel může poža-
dovat a) seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 
včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací; zada-
vatel může stanovit, že budou zohledněny doklady i za dobu delší než posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení, pokud je to nezbytné pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže“. 

Stávající kvalifikační požadavek na předložení seznamu stavebních prací realizovaných za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení není v souladu se ZZVZ a žádáme tímto zadavatele o opravu, 
neboť nejde o seznam významných dodávek nebo významných služeb. 



Vysvětlení zadávací dokumentace 
Veřejná zakázka: „Modernizace teplárny ŠKO-ENERGO – OB 6 Stavba“ 

STRANA 2 ZE 2 

 

Odpověď Zadavatele: 
 
V důsledku zjevné písařské chyby zadavatel v článku 6.1.4 zadávací dokumentace uvedl nesprávnou 
délku relevantního období pro prokázání kritérií technické kvalifikace (seznamu služeb) – správný údaj 
je v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ pět let. 

Ustanovení předmětné části článku 6.1.4 zadávací dokumentace tedy správně zní (opravený údaj zvý-
razněn zadavatelem tučným písmem): 

K prokázání kritérií technické kvalifikace je dodavatel povinen:   

a) předložit seznam stavebních prací realizovaných za posledních 5 let před zahájením zadávacího ří-
zení, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnější z těchto prací. 

Z předloženého seznamu stavebních prací musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období poskytl ale-
spoň 2 stavební práce v minimální hodnotě alespoň 10.000.000,- EUR bez DPH každé. Hodnotou sta-
vebních prací se rozumí odměna dodavatele za plnění stavebních prací, přičemž do hodnoty budou za-
počítané pouze částky uhrazené objednatelem v období do zahájení zadávacího řízení této veřejné za-
kázky.  

Stavebními pracemi se rozumí stavební práce svým rozsahem a technickou náročností obdobné před-
mětu této veřejné zakázky, jejichž předmětem byly železobetonové konstrukce a speciální zakládání 
(piloty). Půjde především o stavební práce „průmyslových staveb a areálů“. 

V seznamu stavebních prací dodavatel zejména uvede identifikační údaje včetně názvu objednatele, 
pro kterého byly stavební práce realizovány, název/označení stavebních prací, podrobný popis poskyto-
vaného plnění, dále období, v němž byly stavební práce poskytnuty (doba realizace), finanční hodnotu 
stavebních prací, jméno a kontaktní údaje osoby na straně objednatele stavebních prací, u níž lze 
správnost, pravdivost a úplnost uvedených informací ověřit. K seznamu stavebních prací dodavatel při-
loží osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a provedení alespoň nejvýznamnější z předložených 
stavebních prací (podle hodnoty plnění). Vzor seznamu stavebních prací tvoří přílohu H zadávací doku-
mentace. 

 
Zadavatel v této souvislosti informuje, že rozhodl o prodloužení lhůty k podání nabídek, která nově 
uplyne dne 30. května 2024 ve 12:00 hod. 


		2024-04-12T12:03:36+0200
	Mgr. Jan Turek




